





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  52307








Estratto dal verbale della seduta del 06/10/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno sei del mese di Ottobre alle ore 16:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Assente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 587 :


S.P. 40 DI VAGLIO. NUOVO PONTE SUL TORRENTE SCOLTENNA IN LOCALITA' STRETTARA. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E PRENOTAZIONE DI SPESA.





�
OGGETTO:


S.P. 40 DI VAGLIO. NUOVO PONTE SUL TORRENTE SCOLTENNA IN LOCALITA' STRETTARA. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E PRENOTAZIONE DI SPESA.














LA GIUNTA PROVINCIALE





Premesso :


- che la S.P. n. 40 di Vaglio collega il Frignano con il territorio dei Comuni di Montecreto, Riolunato, Pievepelago, Fiumalbo;


- che sono in corso lavori di adeguamento della strada provinciale n.40 nei tratti più stretti e tortuosi;


- che al termine della Galleria di Strettara sono in fase finale i lavori di collegamento con la SS324 del Passo delle Radici a cura dell’ANAS Compartimento di Bologna;


- che per attraversare il torrente Scoltenna in località Strettara è attualmente in opera un ponte bailey provvisorio, montato nel 1987, con senso unico alternato e limitazione di portata;


- che con deliberazione consiliare n.197 del 04.06.1997 è stato approvato il progetto preliminare dei lavori in oggetto per complessive L. 3.000.000.000;


- che nel Piano Triennale degli Investimenti approvato con delibera consiliare  n. 420 del 19.12.1997 e successive modifiche, era previsto per l'anno 1998, un impegno di L. 3.500.000.000, con imputazione all’azione 265 sottoprogetto 445 progetto 176 “S.P. 40 - Nuovo ponte sullo Scoltenna” del PEG 1998;


considerato:


- che il Settore Viabilità ha predisposto il progetto esecutivo dei lavori di costruzione del nuovo ponte sul Torrente Scoltenna per un importo complessivo di L. 3.500.000.000 così ripartite:


1) Per lavori a base d'asta�
�
�
�
- Lavori a corpo  L. 2.635.000.000�
�
�
�
  Sommano                                                                           �
�
L. 2.635.000.000�
�
2) IVA al 20% su L. 2.635.000.000                                     �
�
L.    527.000.000�
�
3) Per somme a disposizione �
�
�
�
   - Opere complementari (IVA comp.)  �
L.    18.000.000�
�
�
   -  Spese tecniche (collaudo, quota 1%�
�
�
�
   ex art.18 Legge 109/94, ecc.)                �
L     40.000.000�
�
�
   - Espropri  e indennizzi proprietari         �
L.  150.000.000�
�
�
   - Imprevisti (IVA compresa)              �
L.  130.000.000�
�
�
   Sommano                                                                         �
--------------------�
L.    338.000.000�
�
�
�
---------------------�
�
Importo complessivo�
�
L. 3.500.000.000�
�
- che tale progetto risulta già dotato del benestare del Ministero per i Beni Culturali e Ambientali, Sopraintendenza  di Bologna come risulta dalla lettera prot. 17010/7.5.40.2 del 28.04.1998;


- che trattandosi di una progettazione affidata prima del 23 marzo 1997 non occorre la designazione dei coordinatori per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ai sensi del D.Lvo 494/96;


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di approvare il progetto esecutivo: S.P. n. 40 di Vaglio. Nuovo ponte sul torrente Scoltenna in localita' Strettara dell’importo complessivo di L. 3.500.000.000 di cui L. 2.635.000.000 per lavori a base d'asta a corpo, L. 527.000.000 per IVA al 20% e L. 338.000.000 per somme a disposizione come in premessa riportato;


- di dare atto che gli elaborati progettuali, tutti firmati dal progettista e dal Segretario Generale o da chi per essi, costituiscono l’”originale” del progetto che e’ acquisito agli atti d’archivio, con prot. n. 51378/7.5.40.2 del 5/10/1998 con contestuale apposizione del timbro dell’Ente; all’originale dovranno fare riferimento gli uffici competenti per il proseguimento della pratica;


- di dare atto che il corrispondente onere economico è previsto nel piano triennale degli investimenti di cui in premessa;


- di dare atto che l’approvazione del progetto in parola equivale a dichiarazione di pubblica utilita’, urgenza ed indifferibilita’ ai sensi dell’art. 1 della Legge 3.1.1978 n. 1;


- di approvare il piano particellare d’esproprio;


- di ricorrere alla procedura espropriativa nei confronti degli attuali proprietari e loro aventi causa, a qualsiasi titolo, per l’acquisizione delle aree necessarie alla realizzazione dei lavori in oggetto; 


- di approvare la relazione esplicativa dell’opera, corredata dalle mappe catastali, dall’elenco dei proprietari e delle planimetrie di Piano Regolatore Generale relative all’area interessata dai lavori;


- di procedere, preventivamente all’esproprio, all’occupazione d’urgenza delle aree di cui all’elenco sopraindicato, a norma e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 20 della Legge 23.20.1971 n. 865 e dell’art. 3 della Legge 3.1.1978 n. 1, per l’esecuzione dei lavori in premessa descritti;


- di chiedere al Comune di  Montecreto l’adozione dei relativi provvedimenti di competenza, a norma delle vigenti leggi, nonche’ di autorizzare l’occupazione d’urgenza dei terreni di cui agli elenchi suddetti;


- di stabilire che l’occupazione di cui trattasi dovra’ avvenire entro mesi 3 (tre) dalla data del provvedimento che autorizza l’occupazione medesima e non potra’ protrarsi oltre 48 (quarantotto) mesi da tale data;


- di stabilire, altresi’ che le indennita’ di occupazione e di espropriazione da corrispondere ai proprietari delle aree saranno determinate con le modalita’ stabilite dalle leggi in materia di espropriazione ed al relativo pagamento sara’ provveduto con gli appositi fondi di progetto; 


- di stabilire che i tecnici da autorizzarsi ed incaricarsi della redazione dello stato di consistenza delle aree occorrenti per la realizzazione dell’opera in oggetto, nonche’ della redazione del relativo verbale di immissione in possesso dei beni, saranno indicati successivamente dal Dirigente del Settore Viabilita’;


- di stabilire che, ai sensi dell’art. 13 della Legge 25.6.1965 n. 2359 i lavori e le relative espropriazioni dovranno iniziare entro 2 (due) anni dalla data di esecutivita’ della presente deliberazione e completarsi integralmente entro anni 4 (quattro) dalla medesima;


- di trasmettere copia della presente deliberazione e dei relativi atti progettuali al Comune di Montecreto;


- di provvedere al finanziamento della spesa di L.  3.500.000.000 con assunzione di apposito mutuo con successivo atto deliberativo alla cui contrazione non ostano le disposizioni di legge vigenti;


- di prenotare la spesa sopracitata all’Azione n. 265 “S.P. 40 - Nuovo Ponte sullo Scoltenna” del P.E.G. 1998;


- di stabilire che, il responsabile del procedimento, è stato individuato nella persona dell'Ing. Alessandro Manni;


- di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  10/10/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 20/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  587  DEL  06/10/1998   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












